平成30年５月17日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ・ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ室

     室長 國貞 洋行

 （ＴＥＬ：03-6327-8003）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30年３月 31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 30年６月 20日開催予定の第 58回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成30年4月27日公表）

前期実績

（平成29年３月期）

基準日 平成30年３月31日 平成30年３月31日 平成29年３月31日

１株当たり配当金 24円00銭 24円00銭 18円50銭

配当金総額 2,712百万円 － 2,090百万円

効力発生日（予定） 平成30年６月21日 － 平成29年６月22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

   中期経営計画の初年度で、最終年度の利益目標（当社株主に帰属する当期純利益108億円）を達成い

たしました。

中期経営計画最終年度の利益を上回る水準となったこともあり、平成30年３月期の期末配当につきま

しては、前回発表の１株当たり16円から８円増配し、24円の普通配当を実施することを平成30年6月20

日開催予定の第58回定時株主総会に付議する予定であります。

※配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  24円00銭 40円00銭

当期実績 16円00銭

前期実績

（平成29年３月期）
13円50銭 18円50銭 32円00銭

以 上